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Bazuar ne LPP 04/L-042 1 ndryshuar dhe amandaetuar ne Ligjin
nr.05/L-068 dhe 05/L.-092 , neni 108/A , zya e prokurimit ,me date 24.02,,20_22, ne
pérgjigje te Kerkeses per Rishqyrtim te O.E| ProING SHPK & Partners:: NGA |
PRISHTINA  te postuar me date 21.02.20 %(_ermes e- prokurimit merr’:

¥

VENDIM o7, 3)7-5€45 2z |

1. REFUZOHET E PABAZUAR Kérkesa ¢ O.E “ProING SHPK & Partners
NGA PRISHTINA NE KERKESES PER RI SHQYRTIM KUNDER
VENDIMIT PER DHENJE TE KONTRATES TE DATES 14.02.2022 te
Procedurés e Prokurimit Nr. 634-22-79-221 -HARTIMI I PROJEKTEVE
ZBATUESE

Arsyeshmeri

PRETENDIMET E O.E te pakénaqur te Cilat jané konsideruar si shkelje nga
A.K. me rastin e Vlerésimit qe jané :

Neni 1, 6,7,10,59,60,61,64,69,72 te cilat Pretenduesi ka pretenduar si shkelje te
AK.

Pretendimi 1. Se Inxhinieri i kérkuar INXHINIER te diplomuar te Ndértimtarisé
ose Master Drejtimi Infrastrukturé rrugore , Ky pretendim éshté shtjelluar pér te
njéjtin Rast me Vendimin e OSHP-se nr. 931/19 e datés 03.02.2020 , ku Thuhet “
“ Njé€ inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé ose master — drejtimi Infrastruktur
rrugore me pervoj pune ne projektim minimum 5 vite , por ka inxhinier te
ndértimtarisé drejtimi konstruktiv ( Ibrahim Selishta ) .Pra kérkesa e AK-se nuk
permbushet si geshte kérkesa ne FDT. Sa i perket drejtimeve siq pretendon O.E
ankues shikoj ne Web fagen e Universitetit te Prishtinégs —Fakulteti i
Ndértimtarisé ( https|fna.uni_pr.edu|Departament.aspx) ka katér drejtime |,
konstruktiv, hidroteknik, gjeodezi dhe infrastrukture rrugore , dhe Kkriteri i
kérkuar i AK —se . Vendimi pérmbyllét PRETEDIMI I O.E ankues eshte i

pabazuar .

Andaj A.K. konsideron se per kete pretendimi nuk kemi interpretim tjetér meqé
eshte i shtjelluar ne Vendimin e lartcekur nr. 931-19 i dates 03.02.2020.

Pretendim 2. Se Operatori Ekonomik i propozuar per shpérblim me kontrate nuk
posedon GPS dhe dron , Nuk qéndron pér faktin Tabela Lista e pajisjeve Faturat
e g\elotech e blerjes se pajisjeve si dhe pagesat . Derisa pretendimi ge ka
marréveshje me O.E ODISEJA SHPK , pér shfrytézim te dronit , neve nuk kemi
OBLIGIM te kontrollojmé O.E ODISEJA |, meqé ne keté rast nuk &shté
pjesémarrés ne Tender . Marréveshja ne mes te O.E ARHIKO ing dhe ODISEJA
jan€ marréveshje te tyre qe pér A.K , éshté valide deria O.E .Arhiko ing ka te
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Neneshkruar DEKLARATEN NEN BETIM qe te gjitha te dhenat dhe
dokumentet e prezantuara ne Tender jane Valide dhe te pakontestueshme .

Kesosoj bazuar ne Kete dhe mareveshjen e prezantuar A.K. do te kérkoj ne
implementim te kontrates edhe shfrytézimin e paisje se prezantuar .

Bazuar ne ate qe eshte me e rendesishmja se Oferta e Anukuesit ne Rapor me te
propozuarin per dhenje te kontrates eshte me larte per 44% dhe shikuar nga
Prizmi i Ruajtjes se paras publike Oferta ¢ Ankuesit ne raport me te propozuarin
per dhenje te kontrates eshte per 17.600.00 € me e larte .

Andaj A/K/ ka gellim ge te kujdeset per buxhetin e tij duke u bazuar ne qéllimin
baze “ Vlere per para “

Per Prentimet tjera A.K. nuk u thellua meq Oferta ¢ O.E ESHTE E
PAPERGJEGJESHME ADMINISTRATIVISHT .

Baza juridike

Kunder kétij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 109 te LPP ka te drejte te
paragqes ankes prané OSHP .

I dergohet :

1. Ankuesit O.E ‘PROing & Partners SHPK —PRISHTINE

2.ZKA

3.Njesise Kerkuese

ALI GAS%/&;%//Z




ka gene agronom apo Kimist, por OE j rekomanduar ne stafin e tij e ka me profesion (profesor j
Biologjise — Luljeta Ajdini). Pretendimj i OE ng lidhje me diplomén &shté i bazuar, pasi qe nuk e

pé€rmbush kriterin qe te jete Kimist apo agronom, por kandidatja &shts o licencuar nga Ministria e Mjedisit
te Kosoveés psr NV

Eksperti i OSHP-sg Sqaron se OE ankues nuk e ka né listén e stafit sipas kriterit t& kérkuar “Njé inxhinier
i Diplomuar i Ndértimtariss oge Master — Drejtimi Infrastrukturs Rrugore me PErvojé pune ng projektin
minimum 5 vite”, por ka inxhinier t& ndert

ntuar t& ofertag 0.631 €, edhe ne pérshkrimin e ¢mimeve te FDT-gg OE “Arhiko.ing” e ka

vendosur ¢mimin PEr njési, ku ¢mimj poentuar &shté 0.631 €. Pra, nése marrim dhe i krahasojmé emimin

njési q& OF ankues e ka bashkangjitur ng platformé te Pjesa I1- Pérshkrimi ¢mimeve nuk pérputhet me
Formularin C, sepse ng formularin C OF j Propozuar ka shénuar 0.631 €, por nése € marrim para masén te
totali i para masgs (me TVSH) duhet t& Jet& 1.98 €, kurse OE e ka vendosyr ¢mimin e peshygr 0.65 €,
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kurse vlera e TVSH-se ne formularin ¢ bashkangjitur pe EXCEL te OE, “Arhiko.ing” te propozuar gshts
ne katér (4) pozicione (poz.1,2,3,5) totali i TVSH-sg €shté 0.00 €, kurse me njé pozicion (poz.nr.4) &shts
0.09 € por duhet te Jete viera ¢ TVSH-ss 0.35 ¢ » kurse vlera totale me TVSH duhet t5 jeté 1.98 €, dhe
pastaj mund te vendoset ¢mimj j boentuar, e jo si¢ ka vepruar OE, “Arhiko.ing” Pra, pérputhet ¢mimi i
poentuar ne Formulariy ¢ Tenderit dhe ng Pérshkrimin e ¢mimit, por nuk pérputhet me formatin EXCEL,
S€pse ne versionin EXCEJ, ka gene dashtg te vendoset total] ¢mimeve pgr pozicione ge duhet te jete 1.98

€, e jo sic ka vepruar OF. “Arhiko.ing” = 0.65 € Ne tabelgn ne Excel ka qene dashté te jene kéto vlera:

$€, nr.212/19, ashty si¢ &shte pajtuar me raportin e ekspertizgs nr.212/19, ne te kundérten pérgjegjésia
., !
j’\lig;ore 1€mb1 zyrtarin pergjegjés te prokurimit . -

"\\\_._%.\sa_\__ .

Mendimj i Ekspertit Shqyrtues:

Autoriteti Kontraktyeg -KK-Kh’né, me datg: 31.07.20]9, me ané té parashtresgs, ka njoftuar OSHP-né, se
pajtohet me mendimin ¢ ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik -’ ’PROing&Partners”shpk-Prishtiné, me daté: 28.07.20] 9, me ané t& parashtresgs, ka
njoftuar OSHP-ng, se pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues,

Operatori Ekonomik "Arhiko.ing”OP-Prishtiné, me daté 26.07.2019 » e ang tg parashtresés, ka njoftuar



minimumi 5 vite, déshmi: Lista e stafi profesional te paragitet origjinal ¢ nénshkruar dhe e vulosur. Pér

stafin profesiona] duhet te prezantohen: Diplomat (e noterizuar origjinale); Cy-tg (ougimal + 8

nénshkruar nga ves pala); Referenca ne hartim te projekteve; Kontrata valide pune tel»éj operatori
ekonomik si staf rregullt profesional ose Para-kontrata e Punés pér projektin ne fjale DPér s |
profesional ge nuk Jang staf i operatori ckonomik; Njé deklarate me shkrim p&r caktimin o menaxherit te
projektit — duhet (e dorézohe( ng origjinal, i nénshkruar dhe i vulosyr nga Operatori Ekonomik. N& kéte
rast paneli shqyrtueg vleréson se AK ka kérkuar né hartim (e projekteve Inxhinier te profileve te ndryshme _
€ jo te z&vendésohen si¢ pretendon OF ankues. Por ne projekt jané kérkuar inxhinier te profileve te
ndryshme, pasi qe sipas kérkesds go AK-se projektimet duhet te bshen sipas nevojés qé ka Méj@,_~-pr_{a
nevojitet pér: a) Arkitekture, b) Rrug()ica, c) Kanalizim/e d) Elektrotekniké-ndricimﬁ, etj, prandaj paneli
shqyrtues konstaton se AK nuk e kg precizuar apo e ka |ans € paqartg, kets piké sepse do & duhej te

ishte: “Inxhinier ; diplomuar - | nfrastrukture rugore ose Master j Infrastruktureg rrugore™,

AK-s&, nuk e obligon OF t¢ kets patjetér | nirastrukture rrugore. Pra, kérkes

Lidhur me pretendimin ankimor, ge AK ka bgre shkelje ligjore na vendimin e shpalljes s& fituesit, karéns .

ndesh me kérkesin pe Fletén ¢ 18 Dhénave t€ Tenderit ku ka kérkuar g omimi 8 jets i peshuar, ndérsa

fituesi q& AK kaq shpallur ofertén me ¢mimin e Papeshuar, pgr Inxhinierin e ndértimtarisg Shaban Idmzx
OE i rekomanduar ka ofruar diplomén ng giuhén magedone dhe vendbanimj i tij &shté ng Maqedoni,
ndérsa pér kets duhet leje qéndrimi dhe leje pune ng Republikén e Kosovés duke y bazuar ng: LIGJIN e ;
Punés 03-1.-212 Neni 9- Pungsimj ; shtetaseve (g huaj, per inxhinierin e gjeodezisé Musa Akmetaj -ka—*_.
ofruar diplomén ng giuhén kroate sj dhe ka ofruar kontrats mbi vepér me orar t€ ploté té punss me page
minimale 150 eyro, Sa i pérket kontratés mbp; Veper njésoj ka vepruar edhe me inxhinierin ¢
elektroteknikés Afrim Rexhepi, ¢ q€ né bazg (¢ Propozimit t& Késhiljit Ekonomik Soeig] Ligji i Punés nr.
03/L-212, Neni 57, aktualishi Paga minimale né vend Eshté kategorizuyar 130 euro pér & Punésuarit derj ng 0
moshén 35 vjecare, Inxhinjerst pe fjalé jang (& moshés mbi 35 viegare q& dmth. PEr t& punésuarit mbi kéte
moshé paga minimgje Eshté 170 euro. po ashtu pér kimistin Adnan Elshanj ka ofruar Licencgn ¢ NVM-sg
1716 qé e ka datén e skadimit 02.06.2019 dhe AK ne rivlerésim nuk ka kérkuar certifikatén e reme o
validitet, po ashty ka ofruar dokumentacionin né gjuhén gjermane Q€ bie ndesh me LPP- Neni 18
Pérdorimi i gjuhsve n¢ dokumentet e prokurimit publik, Ng bazé (& kérkesave € FDT- s¢, AK ka kérkuar ‘
q€ operatorj Ekonomik duhel (¢ kee pajisje dhe stabilimente (g nevojshme Pér hartim (s projekteve 's'ig:

Jjané obligative GPS. Dron, dhe pajisje tjera (e domosdoshme ndérsa shihet se N.SH. “GEOCAD? ka
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